
1 

 

Obecní úřad Veliká Ves 
 

Zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves 

Číslo: 3/2011 

Datum konání:  1. 6. 2011 od 18.30 hodin 

 
Přítomni: p.Krčil, p.Hanykýř, p.Jaroš, p.Čuchal, p.Vorlová, p.Pokorná, p.Kučerová 
Občané: p.Francová, p.Milatová, p.Lysák, p. Havlíčková, p. Jirsák, p.Jistebnický 
Pan Jaroš odešel v 19.30 hodin 
 
Zápis z jednání: 
 

Program:  

1. Úvod 

2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení programu 

4. Kontrola usnesení z 6. 4. 2011 

5. Schválení dalšího postupu v případě užívání pozemků ve vlastnictví 

           obce jednotlivými občany 

6. Schválení změny rozpočtu v oblasti kultury 

7. Projednání žádosti pana Lysáka na opravu komunikace 

8.        Schválení postupu opravy a úpravy hřbitova 

9. Informace o rozšíření ČOV 

         10.       Informace o uzavření dohody o spolufinancování osvětlení „za humny“ 

         11.       Žádosti panů Durana a Billa o zakoupení obecního pozemku 

         12.       Opatření ke zvýšení bezpečnosti v intravilánu obce 

         13.       Diskuze 

         14.       Závěr   

 
1. Úvod 
Starosta obce zahájil zasedání v 18.35 hodin přivítáním členů zastupitelstva a 
zúčastněných občanů. 
 

2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Předsedající vyzval zastupitele, zda se dobrovolně hlásí ověřovateli zápisu. 
Přihlásila se paní Pokorná a pan Čuchal. 
Jako zapisovatel byla navržena paní Kučerová.  
Žádný ze zastupitelů nevznesl jiný návrh. 
 

Hlasování: schválení navržených ověřovatelů 
Pro: 6 hlasů             Zdržel: 1 hlas 
 

Usnesení č. 1: Zastupitelé obce zvolili ověřovateli paní Danu Pokornou a pana 
Luboše Čuchala. 
 

 

Hlasování: schválení navrženého zapisovatele 
Pro: 7 hlasů 
 

Usnesení č. 2: Zastupitelé obce zvolili zapisovatelem Lenku Kučerovou. 

 



2 

 

3. Schválení programu 
Předsedající přečetl navržený program zasedání, zastupitelé nevznesli návrh na jeho 
rozšíření. 
 

Hlasování: schválení programu 
Pro: 7 hlasů 
 

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo souhlasí s navrženým programem zasedání.  
 

4. Kontrola usnesení z 6. 4. 2011 
Obec obeslala majitele chátrajících budov čp. 11 a čp. 24 s žádostí o jejich 
zabezpečení. Majitelé budovy čp. 11 prozatím nezaslali odpověď. Majitelé budovy 
čp. 24 (stát) se k věci vyjádřili tak, že právě probíhá prodej této budovy a že žádné 
práce nebudou dělat. 
 

5. Schválení dalšího postupu v případě užívání pozemků ve vlastnictví obce 
jednotlivými občany 
Obec nechala geodetem zaměřit sporné pozemky. Geodetické výměry s parcelními 
čísly byly zaslány ke stanovení ceny soudnímu znalci. Po určení ceny, budou 
jednotliví občané obeznámeni s těmito údaji a vyzváni k vyjádření. 
 

6. Schválení změny rozpočtu v oblasti kultury 
Pan Lysák se obrátil na obec s žádostí o příspěvek na dětský den ve výši 6000 Kč, 
jenž by měl pokrýt vystoupení kouzelníka. V rozpočtu na rok 2011 bylo počítáno 
s částkou 2000 Kč. 
Zastupitelé odsouhlasili výši příspěvku a změnu rozpočtu v oblasti kultury pro rok 
2011. 
 

Hlasování: výše příspěvku v částce 6000 Kč 
Pro: 7 hlasů 
 

Usnesení č. 4: Zastupitelé souhlasí s úhradou ve výši  6000 Kč za vystoupení 
kouzelníka v rámci pořádání dětského dne na Statku Leonard. 
 

Hlasování: změna rozpočtu na rok 2011 
Pro: 7 hlasů 
 

Usnesení č. 5: Zastupitelé souhlasí se změnou rozpočtu v oblasti kultury pro rok 
2011. 
 

7. Projednání žádosti pana Lysáka na opravu komunikace 
Obec obdržela žádost pana Lysáka na opravu komunikace „Za humny“, která je ve 
vlastnictví obce, z důvodů, že rozbahněná komunikace mu způsobuje škody na 
fasádě nově vystaveného objektu školky. Tato žádost obsahovala také nabídku 
spoluúčasti pana Lysáka ve formě bezplatného umístění 15-ti předškolních dětí do 
jeho nově zbudované mateřské školy po dobu jednoho školního roku s možností 
průběžného čerpání. Přílohou této žádosti byla také cenová nabídka od firmy 
Staveta, s.r.o. na opravu této komunikace v částce 403.000,- Kč se splátkovým 
kalendářem na dva roky. Starosta obce prokonzultoval dne 6.5.2011 s panem 
Lysákem jeho žádost se závěrem, že obec nemůže opravit jen část komunikace a 
ostatní části nechat v původním stavu. I přes tuto skutečnost pan Lysák  opravu bez 
souhlasu obce provedl.   
Starosta obce vyzval zastupitele k vyjádření, zda obec toto technické zhodnocení 
obecního majetku uhradí, či nikoli. Vzhledem k nejednotnosti názorů na celou situaci 
se zastupitelé shodli na tom, že o této záležitosti rozhodnou formou „per rollam“ do 
20. 6. 2011. 



3 

 

V souvislosti s tím zastupitelstvo uložilo starostovi, aby požádal firmu Staveta, s.r.o. o 
zhotovení nabídky na opravu celé komunikace. 
 

Hlasování: rozhodnutí žádosti do 20. 6. 2011 
Pro: 7 hlasů 
 

Usnesení č. 6: Zastupitelé souhlasí s podáním rozhodnutí ve věci žádosti pana 
Lysáka do 20.6.2011 
 

8. Schválení postupu opravy a úpravy hřbitova 
Starosta obce seznámil přítomné s propočtem ceny zhotovení zámkové dlažby před 
vstupem na hřbitov. Tato cena se pohybuje cca ve výši 45.000,- Kč. 
Zastupitelé odsouhlasili úpravu vjezdu zámkovou dlažbou. 
 

Hlasování: položení zámkové dlažby před vstupem na hřbitov 
Pro: 5 hlasů               Proti: 1 hlas               Zdržel: 1 hlas 
 

Usnesení č. 7: Zastupitelé souhlasí s úpravou vstupu na hřbitov položením zámkové 
dlažby. 
 

9. Informace o rozšíření ČOV 
Obec obdržela cenovou nabídku na rekonstrukci a rozšíření stávající ČOV od firmy 
Ekosystém, s.r.o.. Tato nabídka obsahuje pouze cenovou nabídku technické části 
rozšíření ČOV. Obec zažádala firmu o doplnění cenové nabídky o stavební náklady. 
 

10. Informace o uzavření dohody o spolufinancování osvětlení komunikace „Za 
humny“ 
Paní Lidická se na obecní úřad obrátila, aby jí byl stanoven bod k připojení na 
veřejné osvětlení pro nově budované osvětlení v souvislosti s rozdělením jejích 
pozemků na stavební parcely a k nim budované přístupové komunikace. Chtěla by 
využít zpracovaného projektu k osvětlení uvedené komunikace a přepracovat jej 
s připojením k jejich plánovanému osvětlení. Nový projekt včetně nákladů na jeho 
schválení provedou na vlastní náklady. Také osvětlení u jejích parcel vybudují na 
vlastní náklady. Obec uzavře s paní Lidickou dohodu o spolufinancování osvětlení 
v ulici „Za humny“ v tomto duchu. Obec však zatím o zbudování veřejného osvětlení 
neuvažuje. 
Zastupitelé souhlasí s uzavřením dohody o spolufinancování veřejného osvětlení. 
 

Hlasování: uzavření dohody o spolufinancování osvětlení 
Pro: 6 hlasů 
 

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo souhlasí s uzavřením dohody s paní Lidickou o 
spolufinancování veřejného osvětlení. 
 

11. Žádosti panů Durana a Billa o zakoupení obecních pozemků 
Pan Duran a pan Bill požádali obec o prodej pozemků č.813/2 (výměra 2716 m2) a č. 
808 (výměra 306 m2) vedených jako ostatní plocha – neplodná půda, které jsou ve 
vlastnictví obce. Pozemky chtějí použít k výkonu práva myslivosti. Pozemky jsou 
mimo územní plán, není tedy možné na nich provádět žádnou výstavbu. 
Prodej bude veden dle zákona o obcích. Ve smlouvě bude uvedeno předkupní právo 
obce po dobu 10 let. Cena bude stanovena dle platného předpisu. V případě 
vysazování stromů bude požadována individuální ochrana proti okusu zvěře a 
nebude možné pozemek oplotit. 
 

Hlasování: odprodej pozemků 813/2 a 808 
Pro: 6 hlasů 
 

Usnesení č. 9: Zastupitelé schvalují záměr na odprodej obecních pozemků č.813/2 a 
č. 808.  



4 

 

 

12. Opatření ke zvýšení bezpečnosti v intravilánu obce 
Starosta obce navrhl výstavbu retardérů na hlavní silnici vedoucí přes obec. Pan 
Hanykýř upozornil, že pokud se vystaví retardéry, odmítnou silničáři v zimě pluhovat. 
Obec prověří možnosti výstavby retardérů. 
 

13. Diskuze 
13.1 Starosta obce obeznámil přítomné s konáním rybářských závodů dne 
11.6.2011. 
13.2 O prázdninových měsících bude úředním dnem na OÚ pouze pondělí 18.00-
20.00 hodin. 
13.3 Nájemce místního pohostinství pan Fiala obdržel výpověď z nájemní smlouvy, 
pokud nezaplatí veškeré pohledávky do 20. 6. 2011 bude nájemní vztah ukončen 
dne 30.6.2011. 
13.5 Starosta obce projednal se zástupcem firmy Staveta, s.r.o. možnosti opravy 
výtluků na místních komunikacích. Klasická oprava silnic by neměla dlouhou 
životnost, jelikož se silnice rozestupuje do stran. Obec zakoupí obrus a pomocí 
plynového hořáku výtluky provizorně vyspraví. Tato varianta bude levnější a 
životnost opravy srovnatelná. 
13.6 Obec obdržela od pana Mirtla z  Korycan nabídku na sekání trávy a provádění 
běžných údržbářských prací.  
13.7 Paní Francová upozornila na nutnost prořezání lípy u kostela.  V souvislosti 
s tím starosta obce oznámil, že bylo zahájeno správní řízení o zařazení lípy do 
seznamu památných stromů. Při této příležitosti bude provedeno zdravotní 
posouzení stromu a případné ozdravění. 
13.8 Pan Jistebnický navrhl odstranění vrat na komunikaci „Za humny“ směrem k 
firmě Kentoya. 
13.9 Paní Kučerová informovala o výměně oken v ubytovně řidičů autobusů. 
13.10 Obecní zastupitelstvo děkuje všem účastníkům soutěžního klání Dne Svazku 
Povltaví za účast. Mužstvo našich nohejbalistů vybojovalo první místo. Fotbalisté 
neobhájili loňské prvenství a skončili čtvrtí. 
 
14. Závěr 
Starosta poděkoval všem přítomným. Zasedání ukončil ve 20.30 hodin. 
 
 
 

Zápis byl vyhotoven dne 7.6. 2011  
 
 

Zapisovatelka: Lenka Kučerová 

 
Ověřovatelé:    Dana Pokorná 
 

                           Luboš Čuchal 

 
Starosta obce: Stanislav Krčil 
 
 
 
Příloha: Usnesení ze zasedání 
 



5 

 

 
Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves 

dne 1. 6. 2011 

 
 
 

Obecní Zastupitelstvo schvaluje: 
 
1. Ověřovatele zápisu paní Danu Pokornou a pana Luboše Čuchala 
2. Zapisovatele paní Lenku Kučerovou 
3. Navržený program zasedání 
4. Úhradu ve výši 6000,- Kč za vystoupení kouzelníka v rámci pořádání 

dětského dne na Statku Leonard 
5. Změnu rozpočtu v oblasti kultury pro rok 2011 
6. Rozhodnutí žádosti pana Lysáka do 20.6.2011 
7. Úpravu vstupu na hřbitov položením zámkové dlažby 
8. Uzavření dohody s paní Lidickou o spolufinancování veřejného 

osvětlení v ulici „Za humny“ 
9. Záměr odprodeje  obecních pozemků č. 813/2 a č. 808 
 
 
 
JUDr. Ing. Stanislav Krčil 
       starosta obce  
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Dana Pokorná 
 
 
 
                                Luboš Čuchal 


